
    ASSOCIAZIONE G.A.L. 
 “PREALPI E DOLOMITI”  

Provincia di Belluno 
C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93 024150257 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
                COPIA  
N.  10                                                         del 29 maggio 2013 
 
Oggetto: PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.D.I.R.E” – Misura 431 lettera  C – Formazione 
specifica dei lavoratori D.Lgs 81/2008 – Determinazioni. 

 
L'anno duemilatredici il giorno 29 del mese di maggio alle ore 17:00 nella sede 
dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione 
disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei 
Signori: 
 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P GAIO PIETRO  C.M. FELTRINA Presidente 

P ALBERTO PETERLE C.M. ALPAGO Vice Presidente 

P CALDART PIERPAOLO              FED.PROV.COLDIRETT
I BELLUNO Consigliere 

A CAPELLI CLAUDIO                     A.S.C.O.M. BELLUNO Consigliere 

A TALO MICHELE                          UNIONE ARTIGIANI 
BELLUNO Consigliere 

 
 
Partecipano alla seduta il Segretario dott. Renzo Fant il quale provvede alla 
stesura del presente verbale e il dott. Matteo Aguanno Direttore Tecnico del 
GAL. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.D.I.R.E” – Misura 431 lettera  C – Formazione 
specifica dei lavoratori D.Lgs 81/2008 – Determinazioni. 

 
Pagina 2 di 3 deliberazione n. 10 del 29/05/2013 

 
 

Il Presidente  ricorda che la vigente normativa per la sicurezza dei luoghi di lavoro,  disciplina anche 
l’obbligo formativo dei lavoratori  per la gestione delle emergenze (art. 37, comma 2 - d.lgs. 81/2008).  
A seguito della verifica annuale  del Documento di Valutazione dei Rischi, il Respensabile Sicurezza  
Prevenzione  e Protezione, ha rilavato la carenza degli obblighi formativi dei collaboratori del Gal e invita 
ad adempiere a quanto stabilito dalla norma. 
 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

RICHIAMATA  la determina del Rup   n.  192 del 22/04/2013  con la quale è stata approvata la 
relazione procedurale – ai sensi dell’art. 3 comma 2 del “Regolamento per l’esecuzione delle forniture 
e dei servizi in economia”,  redatta dal Direttore Tecnico che individua modalità, specifiche e costi  del 
servizio e che  propone la ditta Ascom Formazione di Belluno, quale soggetto a cui  affidare il servizio 
formativo D.Lgs 81/2008 per i corsi: “Addetti al Primo soccorso aziendale” e “Sicurezza e gestione 
delle emergenze – Basso rischio”     - al costo complessivo  pari ad € 452,00 (esclusa Iva di 
fatturazione)   

 
SENTITA – per le vie brevi – la disponibilità dei collaboratori David Rech  e Carla Orzes  ad 
assolvere l’obbligo  formativo entro il 31/12/2013, compatibilmente con il programma dei corsi 
proposto dall’Ascom Formazione. 

 
PRESO ATTO che, è stato operato nel rispetto del “Regolamento per l’esecuzione delle forniture e 
dei servizi in economia” approvato con delibera dell’Assemblea Associati n. 9 del 26/11/2009. 
 
RICHIAMATA  la Delibera del Consiglio Direttivo n. 06 del  04/04/2013 -  PSR 2007-2013 Asse 4 
Leader – Piano di gestione bilancio  2013. 
 

 
RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 
d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 
presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 
 
Con voti, espressi in forma palese: 
n. 2 voti favorevoli  
n. 1 voto astenuto (Alberto Peterle) 
 
 
 

DELIBERA 
 
− Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del pesente atto. 

− Di affidare alla ditta Ascom Formazione – sede di Belluno il servizio formativo D.Lgs 81/2008 
per i collaboratori del GAL per gli specifici corsi: “Addetti al Primo soccorso aziendale” e 
“Sicurezza e gestione delle emergenze – Basso rischio” . 

− Di approvare l’impegno di spesa complessivo pari ad € 546,92 (iva compresa € 452,00 + 94,92) 
per il servizio formativo D.Lgs 81/2008. 



Oggetto: PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.D.I.R.E” – Misura 431 lettera  C – Formazione 
specifica dei lavoratori D.Lgs 81/2008 – Determinazioni. 

 
Pagina 3 di 3 deliberazione n. 10 del 29/05/2013 

− Di imputare l’onere complessivo pari ad € 546,92 (iva compresa) al PSL 2007/2013 Asse 4 Leader 
- Mis. 431 al Cap. C.2.1 “Spese del personale ed oneri riflessi” del bilancio di previsione anno 
2013  a favore della ditta Ascom Formazione  incaricata del  servizio di formazione.  

− Di autorizzare gli Uffici del Gal a liquidare alla ditta Ascom Formazione Belluno la somma pari 
ad € 546,92 (ogni onere incluso) previa apposizione favorevole per il servizio prestato da parte del 
Direttore Tecnico. 

− Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, la presente 
deliberazione è stata adottata con voto favorevole di almeno il 50% delle parti economiche e 
sociali nonché gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, 
lett. b. del regolamento (CE) n. 1968/2005. 

− Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione – Regione Veneto  - Direzione Piani e       
Programmi Settore Primario entro i termini fissati 

 

 

  Il Segretario                      Il Presidente 
                   f.to  dr. Renzo Fant                            f.to  dr. Pietro Gaio 
 


